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WIELKI JUBILEUSZ 

P 
od koniec czerwca b.r. obchodziliśmy w Szydłowie 
piękną rocznicę 650-lecia Kościoła św. Władysława. 
Niewiele jest w Polsce świątyń z tak długą historią 

jak szydłowska fara. Budowę kościoła ukończono 
w 1355 r. za panowania Kazimierza Wielkiego. Od tamtego 
czasu upłynęło wiele wody w Ciekącej, a świątynia dzieliła 
wraz z mieszkańcami chwile dobre, chwile złe. Sześć i pół 
wieku historii parafianie uczcili dwudniowymi obchodami 
poprzedzonymi odnową duchową podczas misji na przeło-
mie maja i czerwca.  
   25 czerwca, w sobotę wieczorem, przy kościele, ksiądz 
proboszcz Mirosław Tomasik wraz z wójtem Janem Klam-
czyńskim uroczyście zainaugurowali obchody jubileuszo-
we. Na scenie, przy murach obronnych powitali licznie 
zgromadzonych parafian i gości. Następnie, ksiądz pro-
boszcz w niezwykle serdecznych słowach podziękował 
ks. prefektowi Tadeuszowi Lalewiczowi za dwuletnią po-
sługę kapłańską w parafii św. Władysława. Ksiądz prefekt 
odchodził bowiem do innej parafii. Do podziękowań i ży-
czeń dołączyły dzieci ze scholi parafialnej, nauczyciele, 
mieszkańcy i władze gminy. Po życzeniach dzieci ze 
scholi zaśpiewały wspólnie z ks. Tadeuszem kilka piose-
nek religijnych ze swojego repertuaru. Piękny program 
muzyczno-taneczny zaprezentował gimnazjalny zespół 
Empres pod kierownictwem p. Agnieszki Ziółkowskiej. 
Przedstawienie z elementami papieskiego przemówienia  
do młodzieży w Lednicy z 2000 roku wywołało wzrusze-
nie wśród publiczności. Pierwszy dzień obchodów zakoń-
czył się pokazem sztucznych ogni. 
   Drugi dzień okrągłej rocznicy, zainaugurował koncert 
chóru Staszowskiego Ośrodka Kultury w kościele – jubila-
cie. Półgodzinny koncert stanowił preludium przed uro-
czystą jubileuszowo-odpustową mszą świętą o godz. 12-
ej, której przewodniczył ks. biskup diecezji kieleckiej Kazi-
mierz Ryczan. Mszę koncelebrował ks. prob. Mirosław 
Tomasik i ks. kanonik Jerzy Żmuda. Podczas mszy ks. 
biskup poświęcił odrestaurowany tryptyk w ołtarzu głów-
nym. W trakcie kazania nawiązywał do bogatej historii 
świątyni i Szydłowa. Po mszy św. na plac zamkowy prze-
maszerował barwny korowód na czele którego kroczyło 
rycerstwo ziemi sandomierskiej, strzelcy, jednostki OSP 
i parafianie. Zaproszeni goście zostali na placu przyko-

ścielnym, aby obejrzeć ekspozycję obrazów zatytułowaną 
„Szydłów w blasku jubileuszu”. Obrazy te, malowali studen-
ci Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie podczas XVI Plene-
ru Malarskiego w Szydłowie, który odbywał się w Szydłowie 
od połowy czerwca. Dużą część prac stanowiły obrazy 
przedstawiające sakralne motywy architektoniczne. 
   Na 650-lecie kościoła św. Władysława przybyło wielu 
zaproszonych gości m.in. posłowie ziemi świętokrzyskiej: 
Bożena Kizińska, Małgorzata Winiarczyk-Kossakowska, 
Mirosław Pawlak, Przemysław Gosiewski, delegacja 
z partnerskiego miasta Zlaté Moravce z burmistrz Seraf-
íną Ostrihoňovą, Honorowy Obywatel Gminy Szydłów 
Stanisław Haraziński, Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Józef Kwiecień, Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Ryszard Nagórny, członkowie za-
rządu województwa Jacek Kowalczyk i Marek Gos, Woje-
wódzki Konserwator Zabytków Janusz Cedro, dyrektor 
Świętokrzyskiego Oddziału ARiMR Maria Mozer-Baran, 
dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska w Święto-
krzyskim Urzędzie Marszałkowskim Jan Lis. Było także 
bardzo wielu zaprzyjaźnionych z ziemią szydłowską 
przedsiębiorców w tym prezesi dwóch wiodących firm 
Gminy Szydłów – panowie Stefan Sajkiewicz (Ekoplon 
S.A.) i Jan Molski (Emizet Sp. z o.o.). 
   O godz. 15-ej na placu zamkowym rozpoczął się VII 
Turniej Rycerski o Miecz Króla Kazimierza Wielkiego. 
Podczas otwarcia imprezy, wójt Jan Klamczyński wręczył 
zasłużonym dla gminy osobom okolicznościowe medale 
z wizerunkiem kościoła św. Władysława i panoramą Szy-
dłowa. Podczas turnieju, rycerstwo ziemi sandomierskiej 
i staszowskiej wzięło udział w zawodach strzeleckich 
z łuku i kuszy. Sandomierzanie prezentowali również jaz-
dę konną i pojedynkowali się na broń białą. Białogłowy 
tańczyły tańce dworskie. Strzelano także z broni palnej: 
armat i broni ręcznej. Na zakończenie turnieju wójt wrę-
czył zwycięzcom nagrody. Główne trofeum – miecz króla 
Kazimierza Wielkiego wywalczył Paweł Krakowiak z Zało-
gi Rycerskiej Zamku Szydłów, który odebrał miecz z rąk 
księcia Księstwa Ziemi Sandomierskiej Karola Burego. 
O godzinie 19-ej zakończył się turniej rycerski, a rozpo-
częła zabawa taneczna. 
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Mszę odprawił  
ks. biskup Kazimierz Ryczan. 

Po mszy św. rycerstwo pomaszerowało na plac zamkowy. 


